

## **Suomen Ampumaurheiluliitto**

Uutiskirje 1/2025

7.2.2025

### **Ampumaratojen kertaluonteinen ympäristövahinkomaksu**

Laki ympäristövahinkorahastosta (1262/2022) astui voimaan tammikuun 1. päivänä. Tämä lainsäädäntö koskee kaikkia lainsäädännön liitteessä mainittuja toiminnanharjoittajia, jotka harjoittavat ympäristön pilaantumisen vaaraa aiheuttavaa toimintaa.

Käytännössä maksuvelvollisuus koskee lähes kaikkia ympäristönsuojelulain perusteella luvan- ja ilmoituksenvaraisia sekä rekisteröitäviä toimintoja. Myös ulkona sijaitsevat ampumaradat kuuluvat tämän lainsäädännön piiriin.

Laissa on eri maksuluokat eri toiminnoille, ja kaikki ulkona sijaitsevat ampumaradat kuuluvat kertaluonteiseen ympäristövahinkomaksuvelvollisiin. Kertamaksun suuruus on 400 euroa.

Rahaston tarkoitus on, että eri toimintojen toiminnanharjoittajien sinne kerryttämästä rahastosta voidaan maksaa korvaus ympäristön pilaantumisen torjunnasta ja pilaantuneen ympäristön ennallistamisesta aiheutuneista kustannuksista sekä aiheutuneesta vahingosta toissijaisissa vastuutilanteissa. Tällainen tilanne voi syntyä esimerkiksi maksukyvyttömyyden vuoksi tai siksi, että vastuutahoa ei saada selvitettyä.

Maksuvelvolliselle lähetetään ensin maksupäätös postitse, jonka jälkeen seuraa erillinen lasku. Maksupäätökseen on mahdollista hakea oikaisua, mikäli se on virheellinen. Ensimmäiset maksupäätökset lähetetään alkuvuodesta 2025. Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus on maksuviranomainen. Maksunkantoviranomainen kerää tiedot maksupäätöksiä varten valtion ja kuntien ylläpitämästä ympäristönsuojelun YLVA-tietojärjestelmästä.

Jatkossa uusille, perustettaville ja luvitetuille toiminnoille maksupäätös ja lasku lähetetään toiminnan aloitusta seuraavana vuonna.

### **Aluetoiminnan työryhmä pyytää vastaamaan kyselyyn ja vaikuttamaan tulevaisuuteen!**

Tulevaisuuden aluetoimintaa kehittävä työryhmä on aloittanut työnsä ja valmistellut seuroille ja lajijaostojen puheenjohtajille kyselyn, johon toivotaan vastauksia tiistaihin 11. helmikuuta mennessä. Kysely löytyy täältä.

### **Hallituksen kokousasioita 29.1.**

#### *Hallituksen järjestäytyminen*

Edellisessä kokouksessa jätettiin jaostojen ja valiokuntien osalta päättämättä hallituksen yhdyshenkilöistä, sillä hallituksen kokoonpano muuttui vuodenvaihteessa. Kokouksessa tarkasteltiin nyt myös muita tarvittavia vastuualueita ja niiden vastuuhenkilöitä.

Päätettiin jaostojen ja valiokuntien sekä VJR:n yhdyshenkilöistä seuraavasti:

Nuorisovaliokunta: Katja Antrela; kilpailuvaliokunta: Riku Kalinen; urheilijavaliokunta: Ritva Karri; kiväärijaosto: Jukka Salonen; pistoolijaosto: Ritva Karri; liikkuvan maalin jaosto: Jaakko Hyvätti; haulikkojaosto: Tero Rantonen; siluettijaosto: Tero Rantonen; mustaruutijaosto: Jaakko Hyvätti; practical-jaosto: Riku Kalinen; kasa-ampumajaosto: Jukka Salonen, sovellettu tarkkuuskivääriampumajaosto (PRS): Riku Kalinen; valmennuksen johtoryhmä: Jaakko Hyvätti.

Muiden vastuiden osalta päätetään ja todetaan seuraavista:  
Ampumaharrastusfoorumi: ympäristö- ja olosuhdepäällikkö  
MPK:n hallitus: Antti Hannula  
Ampuma-aselautakunta: Antti Hannula

#### *Viestinnän ja markkinointiviestinnän strategia*

Hallitus hyväksyi liiton toimistossa valmistellun viestinnän ja markkinointiviestinnän strategian esityksen mukaisesti. (Strategiaa esitellään vuoden ensimmäisessä Urheiluampuja-lehdessä.)

#### *Urheilijasopimukset*

Joulukuun kokouksessa käsiteltiin urheilijasopimuksia ja päätettiin palata kilpailukohtaisen sopimuksen osalta asiaan tammikuun kokouksessa, jossa urheilijasopimus hyväksyttiin.

#### *Hallituksen perehdytys hyvään hallintoon liittyen*

Uuden hallituksen aloittaessa pidetään hallitukselle hyvään hallintoon liittyvä lyhyt koulutus. Kokouksessa käytiinkin läpi aiheeseen liittyvä perehdytyspaketti.

#### *Jaostot ja valiokunnat*

Joulukuun kokouksessa nimettiin valtaosa jaostoista ja valiokunnista. Nyt nimettiin lisää ja päätettiin, että loppuihin palataan seuraavassa kokouksessa.

#### *Hallituksen vuosikello*

Hallituksen vuosikello vahvistettiin uuden hallituskokoonpanon kanssa.

#### *Lakivaliokunnan asiantuntijapyyntö*

Eduskunnan lakivaliokunta on pyytänyt Ampumaurheiluliittoa kirjallista asiantuntijalausuntoa ja asiantuntijaa kuultavaksi 18. helmikuuta liittyen hallituksen esitykseen eduskunnalle aserikoksia koskevan sääntelyn muuttamiseksi. Asiantuntijaksi lähetetään Antti Hannula. Asiantuntijalausannon valmistelua johtaa Anne Laurila.

#### *Aluetoiminnan työryhmä*

Joulukuun kokouksessa hyväksytyn valmisteluprosessin mukaisesti aluetoiminnan keskitettyä mallia valmisteleva työryhmä aloitti toimintansa tammikuun alussa. Työryhmään kuuluvat Marko Keskitalon ja hallituksen edustajana olevan Katja Antrelan lisäksi Janne Huttunen, Jussi Ahomäki, Kimmo Loponen, Jaana Feldt, Mika Kinisjärvi, Santeri Holm, Ville Leskinen, Elina Vaittinen ja Saara Toivonen.

#### *Ilma-aseiden EM-joukkue*

Valmennuksen johtaja päätös Suomen joukkueista ilma-aseiden EM-kisoihin tuotiin tiedoksi hallitukselle. Uutisen voi lukea täältä.

#### *Kurinpitovaliokunnan päätös*

Ampumaurheiluliiton kurinpitovaliokunta teki tammikuussa päätöksen koskien venäläisten kanssa kilpailleita suomalaisia. Uutisen voi lukea täältä.

#### *Nuorten sometiimi*

Nuorten sometiimi aloitti toimintansa tammikuun lopussa. Tiimiin otettiin viidestä hakijasta neljä. Tiimiä täydennetään myöhemmin tarvittaessa. (Aiheesta lisää vuoden ensimmäisessä Urheiluampuja-lehdessä.)

#### *MMM:n avustuspäätös*

Maa- ja metsätalousministeriö (MMM) on myöntänyt yhteensä enintään 1 206 626 euron suuruisen erityisavustuksen Suomen Ampumaurheiluliitolle ja Suomen Metsästäjäliitolle käytettäväksi 1.1.2024–15.11.2026 ampumaratojen ympäristölupahankkeeseen.

#### *Huippu-urheilun pyöreän pöydän keskustelu*

Urheiluministeri Sandra Bergqvist (r.) kutsui lajiliittojen edustajia ja muita huippu-urheiluun linkittyviä toimijoita pyöreän pöydän keskusteluun, joka pidettiin 4. helmikuuta. Keskustelu liittyi syksyllä käynnistyneen huippu-urheiluselvityksen jatkotyöstövaihtoehtoihin, jotka ministeriö on muotoillut kolmen organisoitumisvaihtoehdon muotoon. Asiasta on käyty etukäteen keskustelua lajiliittojen toiminnanjohtajien kesken SAL:n viiteryhmässä ”suuret yksilölajit”.

#### *WFSA:n kokous*

WFSA:n (World Forum on Shooting Activities) yleiskokous pidetään IWA-messujen yhteydessä Saksan Nürnbergissä 26. helmikuuta.

#### *Seuraava kokous*

Hallituksen seuraava kokous pidetään etäkokouksena 26. helmikuuta.